

VVS Experten ApS

Energivej 2, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 37 52 01 28

Årsrapport for 2016

40. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *22/2* 2017



Dan Leonhard Pedersen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	VVS Experten ApS Energivej 2 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 37 52 01 28
	Stiftet: 13. november 1975
	Hjemstedskommune: Horsens
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Direktionen	Dan Leonhard Pedersen
Revision	National Revision Registrerede Revisorer a/s Centervej 4 8963 Auning
Pengeinstitut	Jyske Bank Vestergade 8-10 8600 Silkeborg

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har primært bestået i drift af VVS forretning.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat udgør DKK 2.597.800, hvilket er tilfredsstillende.

selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på DKK 16.817.150, og en egenkapital på DKK 6.376.273.

Den forventede udvikling til regnskabsåret 2017

Selskabets aktiviteter i 2017 forventes at blive det samme som i 2016

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		20.792.599	17.893.288
Personaleomkostninger	1	-16.053.440	-13.899.185
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-990.603	-985.598
Andre driftsomkostninger		-178.704	0
Resultat af primær drift		3.569.852	3.008.505
Andre finansielle indtægter		13.320	14.599
Andre finansielle omkostninger		-236.187	-224.543
Resultat før skat		3.346.985	2.798.561
Skat af årets resultat	2	-749.185	-631.425
Årets resultat		2.597.800	2.167.136
Der foreslås fordelt således:			
Udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.000.000
Overført resultat		97.800	167.136
		2.597.800	2.167.136

Balance pr. 31. december

Aktiver

	2016	2015
Note	DKK	DKK
Goodwill	362.080	280.000
Immaterielle anlægsaktiver	362.080	280.000
Produktionsanlæg og maskiner	229.070	302.241
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.173.465	2.611.768
Materielle anlægsaktiver	2.402.535	2.914.009
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.835	15.605
Finansielle anlægsaktiver	16.835	15.605
Anlægsaktiver	2.781.450	3.209.614
Fremstillede varer og handelsvarer	4.972.000	4.587.000
Varebeholdninger	4.972.000	4.587.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.057.664	4.562.216
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.856.480	966.000
Andre tilgodehavender	118.096	12.500
Periodeafgrænsningsposter	235.345	258.905
Tilgodehavender	8.267.585	5.799.621
Likvide beholdninger	2.192.895	1.869.105
Omsætningsaktiver	15.432.480	12.255.726
Aktiver	18.213.930	15.465.340

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Anpartskapital		200.000	200.000
Overført resultat		3.676.273	3.578.473
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	2.000.000
Egenkapital	4	6.376.273	5.778.473
Hensættelse til udskudt skat	5	574.995	534.100
Hensatte forpligtelser		574.995	534.100
Anden gæld		829.557	796.685
Langfristede gældsforpligtelser	6	829.557	796.685
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		248.296	685.621
Modtaget forudbetaling fra kunder		1.396.780	437.675
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.686.815	3.440.435
Gæld til tilknyttede virksomheder		969.157	195.785
Selskabsskat		708.290	764.925
Anden gæld		3.423.767	2.831.641
Kortfristede gældsforpligtelser		10.433.105	8.356.082
Gældsforpligtelser		11.262.662	9.152.767
Passiver		18.213.930	15.465.340
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Personaleforhold	9		

Noter til årsrapporten

	2016 DKK	2015 DKK		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	14.233.994	12.437.853		
Pensioner	1.239.080	1.021.458		
Andre omkostninger til social sikring	236.231	224.972		
Øvrige personaleomkostninger	344.135	214.902		
	<u>16.053.440</u>	<u>13.899.185</u>		
 Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>32</u>	<u>30</u>		
2 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	708.290	764.925		
Regulering af udskudt skat	40.895	-133.500		
	<u>749.185</u>	<u>631.425</u>		
3 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.880.480	3.285.000		
Aconto faktureret	-2.024.000	-2.319.000		
	<u>1.856.480</u>	<u>966.000</u>		
4 Egenkapital				
	Anpartskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	200.000	3.578.473	2.000.000	5.778.473
Betalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	97.800	2.500.000	2.597.800
Egenkapital pr. 31. december	<u>200.000</u>	<u>3.676.273</u>	<u>2.500.000</u>	<u>6.376.273</u>
5 Hensættelse til udskudt skat				
Udskudt skat vedrører anlægsaktiver, igangværende arbejder og periodeafgrænsningsposter.				
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Heraf forfalder DKK 0 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.				

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 1.280.067, af de materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på DKK 750.000 til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank, der giver pant i selskabets driftsmidler, driftsinventar og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør DKK 1.484.548.

Selskabet har overfor deres bankforbindelse afgivet arbejdsgarantier for i alt DKK 3.436.310.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet (og de øvrige selskaber i koncernen). Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet (og de øvrige selskaber i sambeskatningen) for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9 Personaleforhold

Antal medarbejdere

	2016	2015
	<u>32</u>	<u>30</u>
